
Извещение о проведении в 2021 году на территории Владимирской 
области государственной кадастровой оценки земельных участков в 

составе категории земель населенных пунктов

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 03.07.2016 
№237-Ф3 «О государственной кадастровой оценке» Департаментом 
имущественных и земельных отношений Владимирской области, 
являющимся уполномоченным органом субъекта Российской Федерации по 
вопросам государственной кадастровой оценки объектов недвижимости на 
территории Владимирской области, принято решение (постановление 
департамента имущественных и земельных отношений Владимирской 
области от 21.07.2020 № 11) о проведении на территории Владимирской 
области государственной кадастровой оценки земельных участков в составе 
категории земель населенных пунктов.

Государственная кадастровая оценка объектов недвижимости будет 
проводиться ГБУ ВО «Центр государственной кадастровой оценки 
Владимирской области».

Подготовка к проведению государственной кадастровой оценки 
осуществляется до 1 января 2021 года. В рамках подготовительного этапа к 
проведению государственной кадастровой оценки в целях сбора и обработки 
информации, необходимой для определения кадастровой стоимости, ГБУ ВО 
«Центр государственной кадастровой оценки Владимирской области» 
осуществляет прием деклараций о характеристиках объектов недвижимости 
от правообладателей соответствующих объектов недвижимости.

Для сбора и обработки указанной информации правообладатели 
земельных участков указанной категории вправе предоставить в ГБУ ВО 
«Центр государственной кадастровой оценки Владимирской области» 
декларации о характеристиках соответствующих объектов недвижимости.

Форма декларации о характеристиках объектов недвижимости и 
порядок ее рассмотрения утверждены приказом Минэкономразвития России 
от 04.06.2019 № 318 «Об утверждении порядка рассмотрения декларации о 
характеристиках объекта недвижимости, в том числе ее формы».



2

Прием декларации о характеристиках объектов недвижимости 
осуществляется:

- на бумажном носителе, каждый лист которой заверен собственноручной 
подписью заявителя или его представителя по адресу: 600017, г. Владимир, 
ул. Луначарского, д. 3, этаж 3, помещение 39;
- в форме электронного документа, подписанного усиленной 

квалифицированной электронной подписью заявителя или его представителя 
на адрес электронной почты: info@gkovo.ru

Директор ГБУ ВО «Центр государственной кадастровой оценки 
Владимирской области» - Волкова Елена Георгиевна, тел. (4922) 47-04-11.

mailto:info@gkovo.ru


АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ДЕПАРТАМЕНТА 
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

i f  0$ ■ JLQJLD...  г. Владимир № / / ______

О проведении государственной 
кадастровой оценки

В соответствии со статьями 6, \\ Федерального закона от 03.07.2016 
№» 2Э7-ФЗ «О государственной кадастровой оценке», руководствуясь 
Положением о Департаменте имущественных и земельных отношений 
Владимирской области, утвержденным постановлением Губернатора области 
от 20.12.2005 № 739, п о с т а н о в л я ю :

1. Провести на территории Владимирской области в 2021 году 
государственную кадастровую оценку земельных участков в составе категории 
земель населенных пунктов.

2. Наделить полномочиями, связанными с определением кадастровой 
стоимости указанных в пункте 1 настоящего постановления земельных 
участков, государственное бюджетное учреждение Владимирской области 
«Центр государственной кадастровой оценки Владимирской области».

3. Государственному бюджетному учреждению Владимирской 
области «Центр государственной кадастровой оценки Владимирской области» 
обеспечить определение кадастровой стоимости и предоставление отчетов об 
итогах государственной кадастровой оценки указанных в пункте 1 настоящего 
постановления земельных участков в Департамент имущественных и 
земельных отношений Владимирской области не позднее 20 октября 2021 
года.

4. Отделу по управлению земельными ресурсами Департамента 
имущественных и земельных отношений Владимирской области в течение 
тридцати дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить в 
установленном порядке информирование о принятии данного постановления, а



также о приеме государственным бюджетным учреждением Владимирской 
области «Центр государственной кадастровой оценки Владимирской области» 
деклараций о характеристиках земельных участков, указанных в пункте 1 
настоящего постановления.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой. __ / )

Директор Д е п а р т ^ ^ ^ с т (1 ^ ^ П.В.Панфилов


